CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 1084/2021

Nomeação de logradouro ou próprio público
municipal  com  o  nome  de  Jorge  Luiz
Pozzebon.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a nomeação de logradouro ou
próprio público municipal com o nome de Jorge Luiz Pozzebon, um grande amante do
futebol.

O  objetivo  de  homenagear  uma  pessoa  com  a  indicação  para
logradouro ou próprio público é para que as futuras gerações se lembrem de todos
aqueles que de alguma forma lutaram para construir ou melhorar a nossa cidade.

Jorge Luiz Pozzebon nascido em 10 de dezembro de 1967, na cidade
de Lajeado-RS, veio para este município em 1987, buscando melhores oportunidades
para ele e para a sua família.

Jorge trouxe muitas colaborações para a comunidade, tendo criado o
time  de  futebol  BNH  Britânia,  o  qual  permaneceu  organizando  de  1995  a  1998.
Posteriormente, formou o time Bradaseg Seguros - 1998 a 2005.

Em 2007, Jorge começou a fazer parte do time de Veteranos do Clube
Náutico de Toledo, tendo ajudado a construir a sede do time, no qual permaneceu
como presidente por muito tempo, bem como patrocinou cedendo, inclusive, o seu
próprio campo de futebol para os jovens que não tinham um lugar para praticar o
esporte.

Entre 2005 e 2012 formou outro time de futebol, o Aquafibra Piscinas e
também fazia parte do Misturão do Yara Country Clube. Outro time no qual Jorge fez
parte foi o Linha São Paulo, tendo auxiliado a comunidade com a publicidade para o
Campeonato de Amadores.

 Em todo e qualquer  time que Jorge formasse ou fizesse parte,  ele
sempre estava disposto a ajudar e patrocinar, oferecendo bolas, camisas, placas e até
mesmo se disponibilizando a fazer propagandas.

Com certeza Jorge tocou a vida de muitas pessoas e colaborou para a
formação de inúmeros esportistas,  o seu amor pelo futebol transbordou à diversas
pessoas. Jorge era um homem de bom coração, respeitoso e repleto de carisma, não
media esforços para ajudar o próximo.

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

 E com o atendimento desta demanda, estou certo de que além dos
seus amigos, da sua família e das pessoas que ele ajudou, muitas outras pessoas
poderão conhecer o seu legado, dessa maneira, desde já agradeço.

SALA DAS SESSÕES, 31 de agosto de 2021.

GENIVALDO JESUS                   BETO SCAIN                    CHUMBINHO SILVA

DUDU BARBOSA                      ELTON WELTER                 GABRIEL BAIERLE

GENIVALDO PAES              GERALDO WEISHEIMER     GILSON FRANCISC

JOZIMAR POLASSO         LEOCLIDES BISOGNIN        MARCELO MARQUES

MARLY ZANETE                   OLINDA FIORENTIN                   PEDRO VARELA

PROFESSOR OZEIAS           VALDIR ROSSETTO             VALDOMIRO BOZÓ

   VALTENCIR CARECA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 60CD7AD517DB9958A159B72B6B528516 CODIGO DO DOCUMENTO: 036391
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1084/2021
AUTORIA: Totalidade dos Parlamentares  - Parlamentar